Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в постановление администрации

города Дзержинска Нижегородской области от 9 октября 2018 года

№ 4193 «Об утверждении Положения о порядке и сроках проведения

аттестации кандидатов на должности руководителей и руководителей

муниципальных образовательных  организаций, подведомственных

департаменту образования»

В соответствии с частью 4 статьи 51 Федерального закона

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом городского округа город Дзержинск,

администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Дзержинска

Нижегородской области от 9 октября 2018 года № 4193 «Об утверждении

Положения о порядке и сроках проведения аттестации кандидатов

на должности руководителей и руководителей муниципальных

образовательных организаций, подведомственных департаменту

образования» следующие изменения:

1) в пункте 2 исключить слова «(А.Н.Коротков)»;

2) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа, курирующего вопросы

образования, культуры, спорта, молодежной и социальной политики»;

3) в Положении о порядке и сроках проведения аттестации кандидатов

на должности руководителей и руководителей муниципальных

образовательных организаций, подведомственных департаменту

образования:

а) в пункте 2.3 слово «государственной» заменить словом

«муниципальной»;

б) в пункте 2.6 абзац пятый изложить в следующей редакции:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=452885&date=03.08.2023&dst=100719&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=273269&date=03.08.2023

2

«- документы об образовании (основном и дополнительном

профессиональном): сведения берутся из информационной системы

«Федеральный реестр сведений о документах, об образовании

и (или) о квалификации, документов об обучении» или предоставляются

копии документов;»;

в) в пункте 2.6.2 слова «может быть» заменить словом «будет»;

г) в пункте 2.9 после слов «Графики аттестации размещаются»

исключить слова «на официальном сайте администрации города и»;

д) пункт 2.12 изложить в следующей редакции:

«2.12. Тестирование с использованием автоматизированной системы

(далее - тестирование) проводится в присутствии не менее 3 членов

Аттестационной комиссии»;

е) в пункте 2.17 слова «МБУ ДПО ЦЭМИИМС» заменить словами

«департамента образования»;

ж) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Решение Аттестационной комиссии утверждается приказом

директора департамента образования и размещается на сайте департамента

образования»;

 2.  Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации  опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

3. Постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа, курирующего вопросы

образования, культуры, спорта, молодежной и социальной политики.

Глава города                                                  И.Н. Носков